



Nazwa zadania: „Przebudowa drogi gminnej nr 810644P w Żylicach – etap I “
Nr BZPF.2710.5.2019

Rawicz 2019 – 02 – 21

BZPF.2710.5.2019

**Uczestnicy postępowania Nr BZPF.2710.5.2019
Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ
i ubiegają się o zamówienie publiczne pn.:
Przebudowa drogi gminnej nr 810644P
w Żylicach – etap I**

WYJAŚNIENIE NR 4

zmiana treści SIWZ / zmiana terminu składania ofert

pytania i odpowiedzi

**do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr BZPF.2710.5.2019 pn.:
Przebudowa drogi gminnej nr 810644P w Żylicach – etap I**

**Nr ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w BZP 508814-N-2019; data zamieszczenia 04 lutego 2019 roku
ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 540033663-N-2019, data zamieszczenia 21 lutego 2019 roku**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4, 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 roku poz. 1986 ze zm.) w związku z wniesionymi przez Wykonawców na podstawie art. 38 ust. 1 ww. ustawy zapytaniami o wyjaśnienie treści SIWZ w przetargu nieograniczonym pn. „**Przebudowa drogi gminnej nr 810644P w Żylicach – etap I**” Zamawiający przedstawia poniżej pytania oraz udzielone odpowiedzi:

ciąg dalszy pytań:

PYTANIE 5

Zamawiający w SST D-M-00.00.00 Wymagania ogólne pkt . 1.6 Zaplecze Zamawiającego - zobowiązuje Wykonawcę do zabezpieczenia Zamawiającemu pomieszczeń biurowych. Proszę o podanie ilości pomieszczeń oraz wymagany ich standard.

ODPOWIEDŹ

W SST D-M-00.00.00 Wymagania ogólne pkt . 1.6 Zaplecze Zamawiającego dodany jest również zapis: „(o ile warunki kontraktu przewidują realizację)”. Kontrakt nie przewiduje zabezpieczenia Zamawiającemu pomieszczeń biurowych.

PYTANIE 6

Zamawiający w SST D-M-00.00.00 Wymagania ogólne pkt . 1.6 Zaplecze Zamawiającego - zobowiązuje Wykonawcę do zabezpieczenia Zamawiającemu sprzętu. Proszę o wyszczególnienie wymaganego sprzętu.

ODPOWIEDŹ

W SST D-M-00.00.00 Wymagania ogólne pkt . 1.6 Zaplecze Zamawiającego dodany jest również zapis: „(o ile warunki kontraktu przewidują realizację)”. Kontrakt nie przewiduje zabezpieczenia Zamawiającemu sprzętu.

PYTANIE 7

Zamawiający w SST D-M-00.00.00 Wymagania ogólne pkt . 1.6 Zaplecze Zamawiającego - zobowiązuje Wykonawcę do zabezpieczenia Zamawiającemu transportu. Proszę o sprecyzowanie o jaki transport chodzi tzn. wymagany standard jednostek transportowych ich ilość, oraz trasy wymaganego transportu.

ODPOWIEDŹ

W SST D-M-00.00.00 Wymagania ogólne pkt . 1.6 Zaplecze Zamawiającego dodany jest również zapis: „(o ile warunki kontraktu przewidują realizację)”. Kontrakt nie przewiduje zabezpieczenia Zamawiającemu transportu.

PYTANIE 8

Zamawiający w SST D-M-00.00.00 Wymagania ogólne pkt . 1.6 Zaplecze Zamawiającego - zobowiązuje Wykonawcę do zabezpieczenia Zamawiającemu innych urządzeń towarzyszących. Proszę o wyszczególnienie jakie urządzenia towarzyszące Zamawiający ma na myśli.

ODPOWIEDŹ

W SST D-M-00.00.00 Wymagania ogólne pkt . 1.6 Zaplecze Zamawiającego dodany jest również zapis: „(o ile warunki kontraktu przewidują realizację)”. Kontrakt nie przewiduje zabezpieczenia Zamawiającemu innych urządzeń towarzyszących.

PYTANIE 9

Zamawiający w SST D-M-00.00.00 Wymagania ogólne pkt . 1.6 Zaplecze Zamawiającego - odwołuje się do wymagań podanych w D-M-00.00.01 Zaplecze Zamawiającego. Proszę o informację gdzie Zamawiający zamieścił w dokumentacji przetargowej dokument D-M-00.00.01

ODPOWIEDŹ

W związku z faktem, iż Zamawiający nie przewiduje zabezpieczenia „Zaplecza Zamawiającego” przez Wykonawcę nie zamieszcza się dokumentu D-M-00.00.01 „Zaplecze Zamawiającego”.

PYTANIE 10

Czy Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzew ? Jeżeli tak czy dokument zgody na wycinkę zamieszczony jest w dokumentacji przetargowej?

ODPOWIEDŹ

Zgoda na wycinkę drzew jest w trakcie załatwiania. Przy przekazaniu budowy dokument ten zostanie przekazany Wykonawcy robót.

PYTANIE 11

Czy Zamawiający będzie wymagał przedłożenia operatu brakarskiego z wykonanej wycinki drzew?

ODPOWIEDŹ

NIE

PYTANIE 12

W przedstawionym przedmiarze w poz. 41 dotyczącej wywożenia karpiny Zamawiający deklaruje, że "(Miejsce wskaże inwestor) co sugeruje że karpiny mają być przekazane inwestorowi a nie zutylizowane na koszt Wykonawcy. Czy Zamawiający potwierdza, że planuje pozyskać karpiny?"

ODPOWIEDŹ

TAK

PYTANIE 13

Proszę o wskazanie wytycznych dotyczących manipulacji drewnem pozyskanym z wycinki drzew (tzn. przedstawienie podziału jak należy przygotować drewno do zdania inwestorowi; długość - średnica).

ODPOWIEDŹ

Pozyskane z wycinki drewno należy przygotować do zdania inwestorowi do długości 1,5m (bez względu na średnicę).

PYTANIE 14

Proszę o wyjaśnienie czy odpad z rozbiórki nawierzchni bitumicznej w postaci frezu będzie do wywozu na składowisko (uzyskanie właściwych decyzji) pozyskane staraniem Wykonawcy? (zgodnie z pkt. SST D-05.03.11). Czy pozyskany materiał odpadowy w postaci frezowiny z rozbiórki nawierzchni bitumicznej będzie stanowił własność Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ

Materiał odpadowy w postaci frezowiny będzie stanowił własność Inwestora. Zamawiający wskaże miejsce wywozu frezowiny.

PYTANIE 15

Czy materiał z rozbiórki nawierzchni bitumicznej zgodnie z pkt. 48 przedmiaru będzie wymagał odwiezienia na odległość do 5 km w miejsce bezpośredniego wbudowania wskazane przez Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ
TAK

PYTANIE 16

Proszę o wskazanie specyfikacji technicznej wg której należy zastosować materiały na wykonanie warstwy odsączającej zagęszczanej mechanicznie.

ODPOWIEDŹ
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej SST D.04.02.01 “Warstwy odsączające”

PYTANIE 17

Proszę o udostępnienie wyczenia robót ziemnych wykazanych w przedmiarze poz.62 wykopy oraz poz.65 nasypy, wraz z wykonanymi przekrojami poprzecznymi na potrzeby wyczenia podanych ilości.

ODPOWIEDŹ
Zamawiający informuje iż przedmiar robót z kosztorysem zerowym ma charakter orientacyjny i stanowi jedynie dokumenty pomocnicze w celu ustalenia ceny ofertowej. Wykonawca sam dokona oceny ostatecznego zakresu w oparciu o dokumentację projektową i wizję w terenie.

PYTANIE 18

W szczegółowo wykonanym przedmiarze nie zostało uwzględnione odhumusowanie. Proszę o podanie ilości koniecznego odhumusowania powierzchni płaskich oraz powierzchni skarp i dna rowów.

ODPOWIEDŹ
Zdjęcie warstwy humusu zostało ujęte w ilości robót ziemnych. Jednocześnie Zamawiający informuje iż przedmiar robót z kosztorysem zerowym ma charakter orientacyjny i stanowi jedynie dokumenty pomocnicze w celu ustalenia ceny ofertowej. Wykonawca sam dokona oceny ostatecznego zakresu w oparciu o dokumentację projektową i wizję w terenie.

PYTANIE 19

Czy podana ilość robót ziemnych wykopy poz 62 przedmiaru - 1422,7m3 uwzględnia warstwę zdjętego humusu nie ujętą w przedmiarze.

ODPOWIEDŹ
W pozycji przedmiaru nr 62 została uwzględniona warstwa zdjętego humusu. Jednocześnie Zamawiający informuje iż przedmiar robót z kosztorysem zerowym ma charakter orientacyjny i stanowi jedynie dokumenty pomocnicze w celu ustalenia ceny ofertowej. Wykonawca sam dokona oceny ostatecznego zakresu w oparciu o dokumentację projektową i wizję w terenie.

PYTANIE 20

W dokumentacji zgłoszeniowej projektant wskazuje na odcinku stanowiącym przedmiot opracowania w części opisowej pkt. 1.5 występowanie urządzeń obcych w tym sieci gazowej. W przedstawionej dokumentacji Zamawiający załącza dokument II. Stanowiska uczestników narady dotyczące sprawy; DGK.6630 36 2018. Proszę o udostępnienie dokumentu uzgodnień z określeniem warunków dotyczących sieci gazowej.

ODPOWIEDŹ
Stanowisko uczestników narady dotyczące sprawy DGK.6630 36 2018 należy traktować jako uzgodnienie ww. sieci.

PYTANIE 21

Na planie sytuacyjnym (jeżeli chodzi o sieci) patrząc zgodnie z kilometrażem po lewej stronie można odczytać symbole gs160 co by świadczyło o sieci gazowej średniego ciśnienia. Sieć gazowa jest bardzo blisko przewidzianej do wykonania kanalizacji deszczowej a konkretnie studzienek wpustowych – ok. 1m odległości. Przy wykonywaniu wykopu pod studzienkę istnieje bardzo poważne ryzyko odkrycia przewodu sieci gazowej średniego ciśnienia.

ODPOWIEDŹ
Stanowisko uczestników narady dotyczące sprawy DGK.6630 36 2018 należy traktować jako uzgodnienie ww. sieci.

PYTANIE 22

W dokumentacji zgłoszeniowej projektant wskazuje na odcinku stanowiącym przedmiot opracowania w części opisowej pkt. 1.5 występowanie urządzeń obcych w tym sieci wodociągowej. W przedstawionej dokumentacji Zamawiający załącza dokument II. Stanowiska uczestników narady dotyczące sprawy; DGK.6630 36 2018. Proszę o udostępnienie dokumentu uzgodnień z określeniem warunków dotyczących sieci wodociągowej.

ODPOWIEDŹ

Stanowiska uczestników narady dotyczące sprawy DGK.6630 36 2018 należy traktować jako uzgodnienie ww. sieci.

PYTANIE 23

W dokumentacji zgłoszeniowej projektant wskazuje na odcinku stanowiącym przedmiot opracowania w części opisowej pkt. 1.5 występowanie urządzeń obcych w tym sieci teletechnicznych. W przedstawionej dokumentacji Zamawiający załącza dokument II. Stanowiska uczestników narady dotyczące sprawy; DGK.6630 36 2018. Proszę o udostępnienie dokumentów uzgodnień z wszystkimi właścicielami poszczególnych sieci teletechnicznych.

ODPOWIEDŹ

Stanowiska uczestników narady dotyczące sprawy DGK.6630 36 2018 należy traktować jako uzgodnienie ww. sieci.

PYTANIE 24

W dokumentacji zgłoszeniowej projektant wskazuje na odcinku stanowiącym przedmiot opracowania (str. 31) występowanie urządzeń obcych w tym kanalizacji sanitarnej. W przedstawionej dokumentacji Zamawiający załącza dokument II. Stanowiska uczestników narady dotyczące sprawy; DGK.6630 36 2018. Proszę o udostępnienie dokumentu uzgodnień z określeniem warunków dotyczących kanalizacji sanitarnej .

ODPOWIEDŹ

Stanowiska uczestników narady dotyczące sprawy DGK.6630 36 2018 należy traktować jako uzgodnienie ww. sieci.

PYTANIE 25

W dokumentacji zgłoszeniowej projektant wskazuje na odcinku stanowiącym przedmiot opracowania (str. 31) występowanie urządzeń obcych w tym oświetlenia ulicznego i sieci linii średniego napięcia. W przedstawionej dokumentacji Zamawiający załącza dokument II. Stanowiska uczestników narady dotyczące sprawy; DGK.6630 36 2018. Proszę o udostępnienie dokumentu uzgodnień z określeniem warunków dotyczących oświetlenia ulicznego i sieci linii średniego napięcia .

ODPOWIEDŹ

Stanowiska uczestników narady dotyczące sprawy DGK.6630 36 2018 należy traktować jako uzgodnienie ww. sieci.

PYTANIE 26

Czy Zamawiający posiada aktualizację uzgodnień z Fibrehost Sp. z o.o S.K.A. z określeniem warunków technicznych które straciły ważność 14.11.2018 r. Jeżeli nie to kiedy Zamawiający będzie w posiadaniu aktualnego dokumentu.

ODPOWIEDŹ

Dokument przedłużający ważność uzgodnień z Fibrehost Sp. z o.o. S.K.A, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej.

PYTANIE 27

Dotyczy D.04.07.01, pkt.2.2. Do zaprojektowania mieszanki AC22P, KR3-4 wskazano asfalt 50/70. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie do warstwy podbudowy asfaltu 35/50? Proponowana zmiana jest zgodna z dokumentem przywołanym w pkt.10.3.71 tj. WT2-2014 oraz pozwoli zwiększyć odporność mm-a na deformacje trwałe, a w konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie do warstwy podbudowy asfaltu 35/50.

PYTANIE 28

Dotyczy D.05.03.05b, pkt.2.2. Do zaprojektowania mieszanki AC16W, KR3-4 wskazano asfalt 50/70 przy jednoczesnym spełnieniu wysoko postawionego wymagania odporności na deformacje trwałe na poziomie PRDair 7,0, co może okazać się niemożliwe do spełnienia. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie lepszycza 35/50, co jest zgodne z dokumentem przywołanym w pkt.10.3.71 tj .WT2-2014. Proponowana zmiana pozwoli sprostać

postawionym w SST wymaganiom dla gotowego wyrobu w zakresie odporności mieszanki na deformacje trwałe, a w konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie do mieszanki AC16W lepiszcza 35/50.

PYTANIE 29

Czy materiał pozyskany z rozbiórki (kostka brukowa, krawężniki, pofrez bitumiczny, kruszywo) jest własnością Zamawiającego? Jeśli tak, prosimy o wskazanie miejsca odwozu oraz podanie w jakiej formie należy przekazać te materiały. Czy kostka i krawężniki mają być spaletowane?

ODPOWIEDŹ

Frez bitumiczny, kruszywo nadające się do wbudowania na drodze, kostka betonowa i krawężniki w stanowią własność Zamawiającego. Wykonawca powyższe materiały zobowiązany będzie odwieźć na teren kotłowni ZUK przy ul. Fiołkowej 1 w Rawiczu. Kostka i krawężniki mają być spaletyzowane. Materiały nie nadające się do ponownego wbudowania należy przeznaczyć na gruz i zutylizować.

PYTANIE 30

Prosimy o wskazanie miejsca odwozu (ilość km) materiału pozyskanego z wycinki drzew.

ODPOWIEDŹ

Miejsce odwozu dłużyc – ul. Fiołkowa 1 w Rawiczu. Ilość kilometrów jest uzależniona od wyboru trasy.

PYTANIE 31

W jakiej technologii ma być wykonane oznakowanie poziome (cienkowarstwowe czy grubowarstwowe)? Prosimy o podanie gwarancji na oznakowanie poziome.

ODPOWIEDŹ

Oznakowanie poziome ma być wykonane jako grubowarstwowe. Gwarancja zgodnie z gwarancją na roboty budowlane.

PYTANIE 32

Prosimy o załączenie specyfikacji technicznej na zieleń (SST 09.01.01) oraz podanie okresu pielęgnacji.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej specyfikację techniczną D-09.01.01 ZIELEŃ DROGOWA.

PYTANIE 33

Prosimy o podanie wielkości drzew lipy drobnolistnej, które należy posadzić w ramach tej inwestycji (średnica pnia, wysokość drzewek).

ODPOWIEDŹ

Wymiary drzew i krzewów zostały zawarte w zamieszczonej w odpowiedzi na pytanie nr 32 na stronie internetowej specyfikacji technicznej D-09.01.01 ZIELEŃ DROGOWA.

PYTANIE 34

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na całkowite zamknięcie drogi na czas wykonywania nawierzchni bitumicznych?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie przewiduje całkowitego zamknięcia drogi. W wyjątkowych sytuacjach nie wyklucza takiego rozwiązania przy zapewnieniu dojazdu i dojścia do posesji i firm.

PYTANIE 35

W celu wykonania przepustu pod drogą ze względów technologicznych konieczne jest zamknięcie całkowite drogi. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamknięcie drogi na czas wykonywania przepustu typu HelCor?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie przewiduje całkowitego zamknięcia drogi. W wyjątkowych sytuacjach nie wyklucza takiego rozwiązania przy zapewnieniu dojazdu i dojścia do posesji i firm.

Zamawiający informuje, że zmienia termin składania ofert.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 05 marca 2019 roku, godz. 10:00.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w SIWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu w zakresie daty (godziny bez zmian):

1. w rozdziale XII pkt 5 SIWZ tj. przedłuża termin na wniesienie wadium do dnia: **05 marca 2019 roku.**
2. w rozdziale XIII pkt 1 SIWZ tj. przedłuża termin związania ofertą do dnia **03 kwietnia 2019 roku.**

3. w rozdziale XIV pkt 21 ppkt 3 SIWZ tj. zmienia datę wskazaną w zdaniu „nie otwierać przed” na: **05 marca 2019 roku.**
4. We wzorze opisanego koperty - opakowania, zawartym w rozdziale XIV pkt 21 ppkt 5 SIWZ tj. zmienia datę wskazaną w zdaniu „NIE OTWIERAĆ PRZED” na: **05 marca 2019 roku.**
5. w rozdziale XV pkt 1 SIWZ tj. zmienia termin złożenia ofert na: **05 marca 2019 roku.**
6. w rozdziale XV pkt 7 SIWZ tj. zmienia termin otwarcia ofert na: **05 marca 2019 roku.**
7. w sekcji IV.6.2) Ogłoszenia o zamówieniu tj. zmienia termin składania ofert na: **05/03/2019 r.**

Pozostałe zapisy SIWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu pozostają bez zmian.

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ załączony przedmiar robót wraz z kosztorysem zerowym ze względu na wynagrodzenie ryczałtowe ma charakter orientacyjny i stanowi jedynie dokument pomocniczy w celu ustalenia ceny ofertowej. Wykonawca sam powinien dokonać oceny ostatecznego zakresu w oparciu o dokumentację projektową, wizję w terenie oraz udzielone przez Zamawiającego wyjaśnienia wraz z załącznikami.

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienie wraz z załącznikami stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Nr BZPF.2710.5.2019 wraz z załącznikami i jest dla stron wiążące.

Niniejsze wyjaśnienie wraz z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia oraz uzupełnionymi specyfikacjami technicznymi i uzgodnieniami, Zamawiający zamieszcza na stronie www.rawicz.pl, zakładka „zamówienia publiczne”.

Informuje, że upłynął termin do składania zapytań w zakresie wyjaśnienia treści SIWZ. Wobec powyższego jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynie po terminie o którym mowa w art. 38 ust. 1 ww. ustawy, lub będzie dotyczył udzielonych wcześniej wyjaśnień, zamawiający może zgodnie z art. 38 ust. 1a ww. ustawy, udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpatrzenia.

Komisja przetargowa

postępowanie przy
udziale komisji przetargowej
prowadzi:
Bernadeta Adamczak
tel. (65)-546-54-23
Edyta Krzyżoszczak
tel. (65) 546-76-67
mail: przetargi@rawicz.eu

Burmistrz

Grzegorz Kubik

Administratorem Państwa danych osobowych jest Burmistrz Gminy Rawicz mający siedzibę w Urzędzie Miejskim Gminy Rawicz przy ul. Marsz. Józefa Piłsudskiego 21, 63-900 Rawicz. Pani/a dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji prawnych obowiązków Administratora danych oraz wykonania zobowiązań umownych. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art.6 ust.1 i art.9 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO). Mają Państwo w szczególności prawo żądania dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, a w przypadku pozyskiwania danych na podstawie zgody, prawo do żądania ich usunięcia, a także prawo do cofnięcia zgody na ich przetwarzanie. W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych możliwy jest kontakt pod adresem e-mail: iod@rawicz.eu. Pełna treść klauzuli informacyjnej dostępna jest na stronie: www.rodorawicz.pl.